Et la terre de Chédigné avecque ses appartenances et appendances située et assise en 
la chastellenie de Loches pour telle somme d'or ou de monnaye que bon luy semblera et 
vouldra elire d'en recevoir paiement et de bailler quictances de par ... lectres quictances et 
contraz par telle court soulz ceulx sceaulx quil luy plera et generalement de faire en celle 
vente et quictance tout ce que sil auctorizé suffizament de son père peut et doit faire 
jacrois que y appartint auctorizacion o povair plus expres en promectant et promis de fait 
ledit Mre Geffroy a james ne aller à lencontre en aucune manière ; et en aultre ledit Mre 
Geffroy present par nostre dicte cours a institué et estably et ordonne et par ces 
presentes institue establit et ordonne noble escuier Guillaume de Trient son procureur et 
alloué espécial o povair exprès de contracter par vente héritellement assemblement o 
ledit Mre Jehan de Malestroit son fils ou divisivement par soy avecques ledit Nicole 
Chambre ses procureurs ou depputes des ladicte vicomté de la Guierche seignorie 
chastel et chastellenierentes et revenus d'iceluiet a ses appartenances ainsi qu'est 
dessus faict... pour...... de ... mille escus d'or de soixante quatre (...) ou la valleur est d... 
le paiement et d'en bailler quittances d'en passer lettres quictances et contrats par telle 
cours et soubz ceulx sceaulx et en telle forme qu'il lui plaira et o povair de passer lettres 
pour et ou nom (...) de garentaige d'icelles terres et seigneuries et ad ce obliger ses biens 
meubles et immeubles en la meilleure forme et manière que ledit Nicole Chambre vouldra 
er requerra et generalement de faire celui (...) ce que ledit establissans serois si présent 
estoit en sa propre personne jaczoit que le cas requiert presence de personne ou 
mandement par especial en promectant et promis de faict ledit establissant a avoir et qu'il 
aura ferme et agréable tout ce que par son dit procureur sera fait et pro... choses dessus 
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dictes et pour icelui le juge de ... si mestier est et tout ce que dessus est dit tan.... de la 
dicte procuration que de ladicte auctorite (...). a promis et jure ledit Messire Geffroy tenir 
garder et accomplir sans aller à l'encontre pour l'obligacion de lui... et touz et chacun ..ans 
meubles et immeubles présens et à venir quelxconques (...) oblige quand ad se et de son 
assentement et par son serment sur ce fait le y avons condampné et condampnour 
Donné tesmoing de ce les seaulx establys aux contraz de nostre dicte court le 21e jour de 
may mil quatre cent quarante et huict.